
   
 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338380 

 

altaformazione@unifg.it 

www.unifg.it             

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa ROMEI 

 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati 

Dott. Tommaso VASCO 

 

Servizio Dottorati, Borse di Studio, 

Contratti e Assegni di ricerca 

Dott.ssa M. Concetta DI LORENZO 
 

 

 
Oggetto 

Decreto Nomina Docenti Valutatori tesi Dottorato di ricerca in “Medicina Traslazionale e Management dei 

Sistemi Sanitari” XXXIV ciclo. 

   

IL RETTORE 
 

VISTO  l’art. 4 della Legge 03/07/1998 n. 210, come modificato dall’art.19, della 

Legge 30/12/2010 n. 240; 

VISTO  il D.M.30/04/1999 n.224; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO il D.M. 8 febbraio 2013 n. 45, “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione 

dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati” pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 104 del 06 maggio 2013; 

VISTO il D.M. 14 dicembre 2021 n. 226, “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di Dottorato e criteri per l’istituzione 

dei corsi di Dottorato da parte degli enti accreditati”, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 308 del 29/12/2021,  

VISTO l’art. 28 del Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca, che 

prevede che la tesi di Dottorato deve essere valutata da almeno due 

docenti valutatori, di elevata qualificazione, anche appartenenti a istituzioni 

estere, esterni ai soggetti che concorrono al rilascio del titolo di dottorato; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca in Medicina 

Traslazionale e Management dei Sistemi Sanitari XXXIV ciclo, del 

23/09/2022, prot. n. 62969 - III/6 del 30/11/2022; 

SENTITO il Direttore Generale; 

 

 

 

 





   

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338380 

 

altaformazione@unifg.it 

www.unifg.it             

DECRETA 

Sono nominati Docenti valutatori delle tesi di Dottorato di ricerca in Medicina Traslazionale e 

Management dei Sistemi Sanitari XXXIV ciclo, i seguenti docenti: 

Dottoranda Ariano 

Prof. Gianpaolo De Filippo - Ospedale pediatrico Robert Debrè - Parigi;  

Prof. Paola Borgiani - Dipartimento di Biomedicina e Prevenzione - Università degli Studi di Roma 

“Tor Vergata”. 

Dottorando Bukke 

Prof.ssa Marzia Perluigi - Dipartimento di Scienze Biochimiche “Alessandro Rossi Fanelli" - 

Università degli Studi La Sapienza di Roma; 

Prof. Francesco Cappello - Dipartimento di Biomedicina, Neuroscienze e Diagnostica avanzata - 

Università degli Studi di Palermo. 

Dottoranda Cinone 

Prof. Alessio Baricich - Dipartimento di Scienze della Salute - Università del Piemonte Orientale; 

Prof. Alessandro Picelli - Dipartimento di Neuroscienze, Medicina e Movimento - Università degli 

Studi di Verona. 

Dottoranda Moola 

Prof. Gianfranco Lauletta - Dipartimento di Medicina di Precisione e Rigenerativa e Area Jonica -  

Università degli Studi di Bari; 

Prof. Alessandro Federico - Dipartimento di Medicina di precisione - Università degli Studi della 

Campania “Luigi Vanvitelli”. 

Dottoranda Resta 

Prof.ssa Noemi Rossi - Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Scienze Umane - Università 

degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria”; 

Prof. Marco Meneguzzo - Dipartimento di Management e Diritto - Università degli Studi di Roma 

“Tor Vergata”. 

 



   

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338380 

 

altaformazione@unifg.it 

www.unifg.it             

 

Dottoranda Rutigliano 

Prof. Gianpaolo De Filippo - Ospedale pediatrico Robert Debrè - Parigi;  

Prof. Paola Borgiani - Dipartimento di Biomedicina e Prevenzione - Università degli Studi di Roma 

“Tor Vergata”. 

Dottoranda Sanpaolo 

Prof. Maurizio Rossini - Dipartimento di Medicina - Università degli Studi di Verona; 

Prof. Florenzo Iannone - Medicina di Precisione e Rigenerativa e Area Jonica - Università degli 

Studi di Bari. 

Dottoranda Spadaccino 

Prof. Walter J. Storkus - University of Pittsburgh - USA; 

Prof. Giuseppe Lucarelli - Dipartimento di Medicina di Precisione e Rigenerativa e Area Jonica  -  

Università degli Studi di Bari. 

 

Il Rettore 

   Prof. Pierpaolo LIMONE 

             Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2022-12-01T14:35:03+0100
	Pierpaolo Limone




